2025 年４⽉吉⽇
⼟⽊に従事する皆様へ

公益社団法⼈ ⼟⽊学会 建設マネジメント委員会
⼟⽊業界におけるウェルビーイング調査研究⼩委員会

委員⻑ 佐々⽊嘉仁

⼟⽊学会「⼟⽊業界におけるウェルビーイング調査研究⼩委員会」
における⼟⽊従事者を対象としたアンケートのお願い

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
⽇頃より、⼟⽊学会の活動に対し、ご理解を賜り厚くお礼申し上げます。
さて今般、⼟⽊学会 建設マネジメント委員会 ⼟⽊業界におけるウェルビーイング調査研究⼩委
員会におきまして、⼟⽊従事者のウェルビーイング（幸福）に関する価値観を調査するため、ア
ンケートへのご協⼒をお願いしたく、依頼状をお送りします。諸事ご多忙のところ誠に恐縮では
ございますが、趣旨をご理解いただきご協⼒賜りたくお願い申し上げます。

敬具

記
１．調査概要

「⼟⽊業界におけるウェルビーイング調査研究⼩委員会」では、現在⼟⽊の仕事に従事する
⽅々の幸福感を⾼めるための施策提案をめざし、調査研究を⾏っています。その活動の⼀環
として、様々な⽴場・役割で⼟⽊の仕事に従事する⽅にインタビューとアンケートを⾏うこ
とで、幸福感に影響する価値観および現状を把握しようと計画しています。今回のご依頼で
あるアンケートでは、⼟⽊従事者が仕事に関してどのような観点を重視するかを主にお尋ね
し、この分析結果を施策提案の根拠とします。

２. 調査結果の取扱い
・アンケートは原則無記名とします。
・アンケートの結果を踏まえて追加の調査を計画しています。追加調査のため、⼩委員会か
らの個別連絡に同意いただける⽅には、ご連絡先のご記⼊をお願いいたします。その場合に
も回答内容により回答者が不利益を被ることは⼀切ありません。
・アンケート結果の⼀部は、回答者の個⼈を特定されない形で⼩委員会のウェブサイトや⼟
⽊学会全国⼤会をはじめとした学会イベントで公表する予定です。

３. アンケート概要
(１) 形式 Microsoft Forms による無記名アンケート ※任意で連絡先記⼊
(２) 所要時間 約 5 分
(３) 項⽬ 仕事への満⾜度

    幸福感に関わる各種項⽬の重視度
    経験業種、経験年数等の属性情報 ほか

(４) 回答期限  第⼀次期限：2025 年 5 ⽉ 2 ⽇（⾦）→分析を開始します
第⼆次期限：2025 年 5 ⽉ 16 ⽇（⾦）→リンクを無効にします

(５)アンケートリンク ⼟⽊業界における幸福感に関するアンケート調査【回答時間 5 分】
 ▪4 ⽉・5 ⽉・6 ⽉・7 ⽉⽣まれの⽅はこちらのリンクから
   → https://forms.office.com/r/K8MxjsKrfW
 ▪8 ⽉・9 ⽉・10 ⽉・11 ⽉⽣まれの⽅はこちらのリンクから
   → https://forms.office.com/r/Pjgz3iJubE
 ▪12 ⽉・1 ⽉・2 ⽉・3 ⽉⽣まれの⽅はこちらのリンクから
   → https://forms.office.com/r/wheuhk4Ean

  ※誕⽣⽉に応じてリンクを３つに分けています。ご⾃⾝の誕⽣⽉に応じたリンクからご
回答をお願いします。

４．企画提案
公益社団法⼈ ⼟⽊学会 建設マネジメント委員会
⼟⽊業界におけるウェルビーイング調査研究⼩委員会
https://committees.jsce.or.jp/cmc1205/

５．問い合わせ先
  ⼟⽊業界におけるウェルビーイング調査研究⼩委員会 事務局

 (株)⼤林組 ⼟⽊本部 営業企画第⼀部
幸良 淳志 070-1055-7529 koura.atsushi@obayashi.co.jp
森 ⿇⾥⼦ 070-1050-5506 yabe.mariko@obayashi.co.jp

以上